provista del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, 
Roquetas de Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención 
socioeducativa denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 
servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa 
adjudicataria, siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día 
siguiente de la formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años

[...]

Delegación de Educación Carlos Fco. Vallejo Maldonado

LOTE 
4

Delegación de Servicios Sociales Fco. Javier Flores Ibáñez

LOTE 
5

Delegación de Mujer, Participación 
Ciudadana y Mayores

Mercedes Chaves López

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN del contrato: Ciento catorce mil euros 
(114.000,00.-€) IVA incluido, para la anualidad inicialmente prevista.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

VALOR ESTIMADO del contrato: Doscientos siete mil doscientos setenta y dos euros 
con setenta y cuatro céntimos de euro (207.272,74.-€), conformado por el 
presupuesto base de licitación IVA excluido para la anualidad inicialmente prevista,

[...]

Ciento tres mil seiscientos treinta y seis euros con 
treinta y siete céntimos de euro (103.636,37.-€), más la cantidad de diez mil 
trescientos sesenta y tres euros con sesenta y tres céntimos de euro (10.363,63.-€) 
en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de ciento catorce mil euros 
(114.000,00.-€), IVA incluido.

LOTE 1: Servicio de transporte discrecional de viajeros en autobús o microbús, para 
actividades organizadas o promovidas por la Delegación de Deportes y Tiempo Libre: 
PRECIO: Veintidós mil setecientos veintisiete euros con veintisiete céntimos de euro 
(22.727,27.-€), más la cantidad de dos mil doscientos setenta y dos euros con 
setenta y tres céntimos de euro (2.272,73.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace 
un total de veinticinco mil euros (25.000,00.-€), IVA incluido.

LOTE 2: Servicio de transporte discrecional de viajeros en autobús o microbús, para 
actividades organizadas o promovidas por la Delegación de Cultura: PRECIO: 
Veintiún mil ochocientos dieciocho euros con dieciocho céntimos de euro (21.818,18.-
€), más la cantidad de dos mil ciento ochenta y un euros con ochenta y dos céntimos 
de euro (2.181,82.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de veinticuatro 
mil euros (24.000,00.-€), IVA incluido.

LOTE 3: Servicio de transporte discrecional de viajeros en autobús o microbús, para 
actividades organizadas o promovidas por la Delegación de Educación, Conservación 
y Mantenimiento de Edificios Municipales: PRECIO: Veintidós mil setecientos 
veintisiete euros con veintisiete céntimos de euro (22.727,27.-€), más la cantidad de 
dos mil doscientos setenta y dos euros con setenta y tres céntimos de euro 
(2.272,73.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de veinticinco mil euros 
(25.000,00.-€), IVA incluido.

LOTE 4: Servicio de transporte discrecional de viajeros en autobús o microbús, para 
actividades organizadas o promovidas por la Delegación de Servicios Sociales e 
Inclusión: PRECIO: Dieciséis mil trescientos sesenta y tres euros con sesenta y 
cuatro céntimos de euro (16.363,64.-€), más la cantidad de mil seiscientos treinta y 
seis euros con treinta y seis céntimos de euro (1.636,36.-€) en concepto de IVA al 
10%, lo que hace un total de dieciocho mil euros (18.000,00.-€), IVA incluido. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 5: Servicio de transporte discrecional de viajeros en autobús o microbús, para 
actividades organizadas o promovidas por la Delegación de Mujer, Participación 
Ciudadana y Mayores:PRECIO: Veinte mil euros (20.000,00.-€), más la cantidad de 
dos mil euros (2.000,00.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de 
veintidós mil euros (22.000,00.-€), IVA incluido. 
Dicho presupuesto total establece un límite máximo de gasto, si bien el coste real del 
servicio dependerá de las necesidades que, a lo largo de la ejecución del contrato, se 
requieran por parte de las Áreas y Delegaciones del Ayuntamiento de Roquetas de